

RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

W dniu 13.03.2023 roku odbyło się zebranie

Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 70 w Gdańsku

W zebraniu udział wzięło 11 przedstawicieli Rady Rodziców oraz Dyrektor A. Władek

Przebieg spotkania:

1.Przewodnicząca Rady przedstawiła stan finansowy na rachunkach RR

Stan finansowy na trzech rachunkach Rady Rodziców ogółem przedstawia się następująco:

➤ stan na dzień 01.09.2022 r. -	64.155,51 zł
➤ wpłaty łącznie -	69.463,83 zł
➤ wypłaty łącznie -	36.117,23 zł
➤ stan na dzień 28.02.2023 r. -	97.502,11 zł
● w tym Rada Rodziców	25.660,63 zł
● szermierka	33.578,49 zł
● świetlica	18.335,03 zł
● pozostałe środki	19.927,96 zł

Suma wpłat dobrowolnych składek na RR – 15.105,00 zł

2.Omówiono następujące tematy:

Przemoc pomiędzy rówieśnikami w szkole:

Dyrektor poinformował, że zgłoszono mu pomysł aplikacji, za pomocą której dzieci i rodzice mogliby zgłaszać sytuacje problematyczne i przemocowe w szkole. Szczegóły działania tej aplikacji nie zostały jednak dokładnie określone. Jako alternatywę przedstawiciele oddziałowi zaproponowali 2 skrzynki (górny i dolny hol), do których uczniowie, rodzice lub opiekunowie mogliby wrzucać informacje w formie pisemnej (anonimowe lub imienne) oraz założenie adresu mailowego do przesyłania wiadomości w formie elektronicznej. Dyskutowano nad tym, kto ze strony szkoły miałby analizować treść tych informacji (ustalono, że pedagog szkolny) oraz jak miałyby wyglądać dalsze działania. Dyrektor zapowiedział, że wystąpi do Rady Rodziców o opinię w tej sprawie i zaproponował powiadomienie o utworzeniu skrzynek w formie komunikatu oraz informacji na najbliższych zebraniach z rodzicami.

RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

Poprawa bezpieczeństwa w okolicy szkoły:

Przewodnicząca Rady Rodziców poinformowała, że w lutym 2023 roku wysłała do WGK UM w Gdańsku zapytanie dot. stanu realizacji zadań wyznaczonych w audycie z IV.2022 r., na które otrzymała następującą odpowiedź: słupki przy szkole zostały ustawione, próg płytowy na wyjściu z tunelu został zgłoszony do konkursu na dofinansowanie elementów poprawiających bezpieczeństwo pieszych (uzyskał ocenę pozytywną, obecnie podpisywana jest umowa na uruchomienie środków. Realizacja progu zaplanowana jest na II-III kwartał tego roku). Pozostałe zadania dotyczące zatoki postojowej i chodnika przy bramie do szkoły są powiązane z odwodnieniem i nadal poszukiwane są rozwiązania. Poinformowała również o działaniach w temacie przejścia dla pieszych przy wyjściu z tunelu pod nasypem PKM od strony szkoły prowadzonych przez p. A. Siwińską – przedstawicielkę klasy 1c, efektem których był reportaż w Radio Gdańsk z dnia 23.02.2023 <https://radiogdansk.pl/audycje/sos-reporterzy/2023/02/23/tory-i-szkole-dzieli-tylko-droga-lecz-przejscia-brak-walczymy-tylko-o-wymalowanie-pasow-i-jeden-znak-sos-reporterzy/>

Z uwagi na usytuowanie szkoły przy wąskiej drodze jednokierunkowej brak możliwości utworzenia strefy „kiss & ride”.

Dania wege (wegetariańskie i wegańskie) na stołówce:

Temat zgłoszony przez przedstawicielki oddziałów 3a i 3c. Był już omawiany na poprzednich zebraniach, w związku z czym dyrektor szkoły wysłał do zapoznania przepisy, którymi kieruje się szkoła w przygotowywaniu posiłków dla uczniów. Przeprowadzono dyskusję dotyczącą stosowania tych przepisów oraz możliwości zamiennego stosowania produktów mięsnych na bezmięsne. W trakcie dyskusji ponownie padła prośba o przedstawienie konkretnych przypadków szkół, w których posiłki wege są w menu, celem ewentualnego rozeznania, w jaki sposób te posiłki są organizowane i jaka jest ich cena.

Dyrektor przedstawił stanowisko: nie wszystkie posiłki są z mięsem, zupy gotowane są najczęściej na skrzydełkach ze względów bezpieczeństwa (kości innych zwierząt się odłuszcza), ogółem szkoła posiłki zapewnia, a rodzice/ opiekunowie mogą posiłki dla dzieci wykupić lub nie, jeśli nie odpowiada im skład lub cena.

Dodatkowo poruszono temat zamiany ziemniaków i makaronu na kaszę i ryż w daniach, do których one pasują oraz kwestię cen posiłków, które są wyższe niż w okolicznych szkołach. W kwestii cen dyrektor szkoły stwierdził, że koszt obiadu wynika z ilości przygotowywanych posiłków i aktualne

RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

koszty posiłków są skalkulowane na skład posiłku (do każdego dzieci dostają owoc lub słodycze w przypadku świąt) i ogólnie są wynikiem cen dostawców, a efektem jakiegokolwiek obniżenia kosztów będą dania słabszej jakości.

Fakultety sportowe dla dzieci klas IV jako alternatywa klasy sportowej (szermierczej):

Dyrektor szkoły przedstawił następujące stanowisko: nie przewiduje się dodatkowych fakultetów o tematyce innej niż szermierza. Gdańska Szkoła Szermierki jest rozpoznawalna właśnie dzięki tej dyscyplinie, kanon: fakultety szermiercze w klasach 1-3 (innowacja pedagogiczna od 2000 r.) i klasy sportowe 4-8 pozostanie niezmienny. Wprowadzenie nowych dyscyplin spowoduje brak tożsamości z głównym kierunkiem szkoły. Alternatywą innych zajęć sportowych dla klas nieszermierczych w klasach 4-8 są zajęcia dodatkowe.

W trakcie dyskusji poruszono kwestię dyscyplin, które dawniej były w szkole prowadzone tj. lekkoatletyki i tenisa stołowego, a z racji profilu szkoły zostały wycofane.

Sesja fotograficzna:

Przewodnicząca RR przedstawiła stan realizacji sesji fotograficznej, która odbyła się w szkole w dniach 8-9.03.2023 r. Z oferty sesji nie skorzystały klasy 7 b i 7c. Aktualnie Rada Rodziców oczekuje na realizację i zdjęcia.

3. Wolne wnioski:

Dodatkowe źródła finansowania dla rad rodziców tj. odpisu 1,5 % od podatku.

Przewodnicząca RR przedstawiła możliwość dodatkowego źródła finansowania dla rad rodziców tj. odpisu 1,5 % od podatku na konto fundacji z możliwością wskazania Rady Rodziców jako celu szczegółowego. Na zebraniu omówiono dwie propozycje: Fundacja Młodzi – Młodym oraz Fundacja Rodzice Szkole. Informacje zostały wcześniej wysłane do przedstawicieli klasowych celem zapoznania. Z uwagi na to, że okres odpisów podatkowych w bieżącym roku już trwa, ustalono że działania w tym celu zostaną podjęte w terminie późniejszym na kolejnych sesjach.

Zapytanie o finansowanie nagród/pamiątek z okazji pasowania na szermierza uczniów klas IV:

Rada Rodziców nie udziela dofinansowania na ten cel. Rodzic/wychowawca/nauczyciel może zwrócić się z prośbą o dofinansowanie dla uczniów w trudnej sytuacji materialnej/finansowej z funduszu ujętego w „Planie finansowym RR”.

RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

Dyskusja nad przeznaczeniem wolnych środków z funduszu Rady Rodziców:

Dyrektor poinformował o planowanej stacji naprawczej rowerów oraz zaproponował udział rady w sfinansowaniu nowego sztandaru szkoły, obecny jest nieaktualny – wykonany jeszcze dla ZKPiG Nr 26 w Gdańsku. Poruszono tematy funkcjonowania Budżetu Uczniowskiego (brak pomysłów od uczniów i Samorządu Uczniowskiego) oraz miejsca na terenie szkoły do organizowania klasowych spotkań piknikowych (z ogniskiem) na świeżym powietrzu – dyrektor poinformował o „Zielonej sali”, która jest na końcu parkingu na tyłach hali sportowej GSS i po uprzednim zgłoszeniu można takie spotkania organizować.

Podjęcie uchwały dot. składu Prezydium, Komisji Rewizyjnej i Komisji Szermierczej w związku z rezygnacją p. Małgorzaty Doroszkiewicz z funkcji pełnionych w Radzie Rodziców:

Pani Małgorzata Doroszkiewicz poinformowała o przeniesieniu córki do innej szkoły, w związku z czym nie będzie pełnić już funkcji Zastępcy Przewodniczącej i Przewodniczącej Komisji Szermierczej w Radzie Rodziców. Na podstawie zgłoszonych kandydatur dokonano wyborów. Prezydium, Komisję Rewizyjną i Komisję Szermierczą Rady Rodziców powołano w następującym składzie:

Prezydium Rady Rodziców:

Przewodnicząca:	Danuta Trybułowska
Z-ca przewodniczącej:	Małgorzata Sołtysiak
Skarbnik:	Aleksandra Rudzińska - Koziej
Sekretarz:	Agnieszka Szuba
Członek prezydium:	Katarzyna Brzostowska - Głuszak
Członek prezydium:	Andrzej Milewski
Członek prezydium:	Magdalena Sadowska

Komisja Rewizyjna:

Przewodnicząca:	Weronika Lasocińska
Członek:	Justyna Winsko - Dębicka
Członek:	Agnieszka Siwińska

Komisja Szermiercza:

Przewodnicząca:	Katarzyna Brzostowska - Głuszak
Członek:	Weronika Lasocińska
Członek:	Karolina Menegon - Bucharzewska
Członek:	Justyna Winsko - Dębicka
Członek:	Jacek Rojsza

RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

Zmiany zostały przyjęte uchwałą nr 005/2022-2023 z dnia 13.03.2023 r.

Przewodnicząca, w imieniu Rady Rodziców, podziękowała p. Małgorzacie Doroszkiewicz za dotychczasowe lata współpracy i działania na rzecz szkoły i szermierki.

4. Tematyka szermiercza:

„Floret+” dla klas IV w roku szkolnym 2022/2023 – stan realizacji akcji:

Przewodnicząca Rady poinformowała, że od kilku lat uczniowie klasy IV sportowej z opłaconymi składkami otrzymywali na protokół wypożyczenia nowy floret, który mieli zdać przed ukończeniem nauki w szkole. Połowa uczniów IV klasy nie ma opłaconej składki na sprzęt szermierczy za rok szk. 2022/2023.

Przewodnicząca Komisji Szermierczej oświadczyła, że w tym roku szkolnym, z uwagi na brak dostępności sprzętu (florety z klingą „0”), uczniowie do tej pory nie otrzymali floretów w ramach tej akcji. Zostały im natomiast wypożyczone używane florety znajdujące się na stanie szkoły.

Problemy z dostępnością sprzętu szermierczego:

Przewodnicząca Komisji Szermierczej poinformowała, że w związku z obecną sytuacją spowodowaną brakiem rud metalu, istnieje bardzo duży problem z dostępnością kling rozm. „0” i „2”, które najczęściej ulegają zniszczeniu. Ze złożonego w X.2022 r. zamówienia na 92 szt. kling w rozm. „2” w II.2023 r. dotarło 25, klingi „0” będą niedostępne do odwołania.

Przeprowadzono dyskusję nad możliwością pozyskania sprzętu szermierczego w inny sposób niż zakup na bazie najlepszej oferty. Przewodnicząca odczytała „Protokół z prac Komisji Szermierczej w okresie 09.2022-03.2023” oraz treść maila o problemach z dostępnością sprzętu szermierczego skierowanego do dyrekcji szkoły.

Propozycja podwyżki wysokości składki na sprzęt szermierczy od roku szkolnego 2023/2024:

Przewodnicząca rady wprowadziła zebranych w temat propozycji zmiany wysokości składek na sprzęt szermierczy (podniesienie stawek o około 50 zł). Propozycja, celem zapoznania, zostanie wysłana do dyrekcji i przedstawicieli oddziałowych mailem. Z uwagi na zmianę w składzie Komisji Szermierczej temat ten zostanie omówiony na kolejnym zebraniu Rady Rodziców.

Ustalono datę kolejnego spotkania na 05.06.2023 roku, godz.17:30